

NAŠE ZNAČKA
PM-13046/2021/5504

VYŘIZUJE
Ing. Helena Řídká
+420 541 637 256
ridka@pmo.cz

MÍSTO / DATUM
Brno / 22. 3. 2021

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 – VN Martinice – rekonstrukce

Vážení dodavatelé,

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel veřejné zakázky s názvem „VN Martinice – rekonstrukce“ obdržel dotazy dodavatelů. Formou vysvětlení zadávací dokumentace a v souladu s § 98 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zde na ně poskytuje odpovědi.

Dotaz dodavatele č. 1:

Dotaz č. 1 – výztuž stříkaného betonu

Součástí stavebních prací na objektu SO 02 – Rekonstrukce sdruženého objektu je provedení stříkaného (torkretového) betonu v celkové tloušťce 100 mm. Pro realizaci této konstrukce je však třeba provést přikotvení ke stávající železobetonové konstrukci pomocí připevněné betonářské sítě (alternativně možno použít basaltové výztuže). Dodávka a montáž výztuže torkretového betonu však není v projektové dokumentaci ani soupise prací obsažena. Provedení této konstrukce bez ukotvení a vyztužení betonářskou sítí nelze provést, a to ani při použití směsi vyztužené rozptýlenými vlákny. Žádáme tedy zadavatele o doplnění této položky do soupisu prací.

Odpověď:

Výztuž stříkaného betonu není navržena z toho důvodu, že stávající výztuž dle původního projektu má krytí cca 4 (5) cm a reprofilace je navržena do hloubky 10 cm. Stávající nosná výztuž má dle původní projektové dokumentace průměr 18 mm (rozdělovací výztuž 12 mm) a je ve sponu po 200 mm. Spolupůsobení stříkaného betonu se stávající konstrukcí tedy bude zajištěno stávající výztuží a není potřeba kotvit další výztužnou síť. Je ovšem důležité dodržet předepsané postupy, odbourat beton do navržené hloubky, řádně očistit obnaženou stávající výztuž.

Dotaz dodavatele č. 2:

Dotaz č. 2 – ochranný epoxidový nátěr

U sanovaných ploch železobetonových konstrukcí objektu SO 02 má být na vystěrkované (reprofilované) plochy proveden ještě ochranný epoxidový nátěr (2x). Konkrétně se jedná o položku 628611102 – Nátěr mostních betonových konstrukcí epoxidový 2x, ochranný nepružný OS-B. Domníváme se, že provedení tohoto nátěru je již zejména u ploch umístěných trvale pod vodou nadbytečné. Standardně bývá provedení sanace ukončeno právě pouze vyrovnávací hydroizolační stěrkou. Opravdu zadavatel na použití tohoto nátěru trvá?

Žádáme Vás tímto o vysvětlení a upravení a doplnění soupisu prací, aby obsahoval veškeré nutné práce

a dodávky a bylo tak možné provedení stavby zodpovědně ocenit a stavbu bezproblémově realizovat.

Odpověď:

Navržený epoxidový ochranný nátěr požadujeme v celé navržené ploše, a to včetně plochy pod vodou.

Dotaz dodavatele č. 3:

Uzná zadavatel referenci realizované zakázky, kde byla současně provedena nová betonová konstrukce, rekonstruována stávající betonová konstrukce, současně bylo provedeno těžení sedimentů v min. množství 5000 m3 a hodnota této zakázky byla větší než 5 mil. Kč bez DPH?

Odpověď:

Zadavatel výše uvedenou referenci uzná. Nelze ovšem prokázat všechny typy stavebních prací v jedné referenci. Zadavatel stále trvá na 4 různých referenčních stavbách.

Dotaz dodavatele č. 4:

V ZD čl. 4.2 je místo plnění uvedeno k.ú. Jaroměřice nad Rokytnou, okres Třebíč. Dle přehledné situace se však jedná o VN Mostišť (Martinice) u Velkého Meziříčí.

Odpověď:

Zadavatel opravuje. Opravdu se jedná o Martinice u Velkého Meziříčí, kraj Vysočina.

Dotaz dodavatele č. 5:

Zadavatel v rámci technické kvalifikace dle § 79 zákona požaduje doložení 1 reference spočívající v opravě, výstavbě nebo rekonstrukci vodní nádrže, v rámci které byla provedena nová betonová konstrukce vodní nádrže (typu bezpečnostní přeliv, skluz), v minimální hodnotě zakázky 5 mil. Kč bez DPH.

Může uchazeč použít referenci na výstavbu betonové skluzy obložené kamenem v betonu?

Odpověď:

Zadavatel referenci uzná.

Dotaz dodavatele č. 6:

Jak má být řešena protiskluzová úprava prefabrikovaného schodišťového stupně u SO 02 Rekonstrukce sdruženého objektu pol. č.35? (matrice, pískování, jiné zdrsňování povrchu – např. metením)?

35	M	59373786	stupeň schodišťový betonový univerzální dl. 98 cm	kus	97,000
	VV		viz příloha D.1, D.4.2.1, D.4.2.2, D.4.2.3 - prefabrikované schodišťové bloky s protiskluzovou úpravou, třída betonu min. C35/45 XF3		
	VV		schody		97,000

Odpověď:

Dle doporučení projektanta byl zvolen pískovaný proužek. Opraveno v novém soupisu prací.

Dotaz dodavatele č. 7:

V ZD bod 4.1. je uveden předpokládaný termín zahájení: do 10 dnů od nabytí účinnosti smlouvy a dokončení červenec 2022. Za předpokladu zahájení v jarních měsících 2021 je doba provádění cca 12-14 měsíců. V souhrnné TZ na str. 13, bod B.2.1.i) je však uvedena předpokládaná lhůta výstavby 4-6 měsíců.

Žádáme o sjednocení údajů v ZD.

Odpověď:

Zadavatel si stanovil nejzazší možný termín dokončení jako červenec 2022. V příloze č. 2 Obchodní podmínky zadavatele je uvedeno: „Zhotovitel je oprávněn dokončit dílo a předat dílo před termínem stanoveným v odst. 1.“ Tedy dodavateli nic nebrání dokončit a předat dílo dříve.

Zadavatel nechává dostatečnou časovou rezervu dodavateli a ponechává na něm, zda zahájí provádění díla okamžitě nebo až v poslední možný termín 15. 10. 2021. Do Technické zprávy určitě zasahovat nebudeme a trváme na termínech, tak jak jsou uvedeny.

Současně zadavatel získal nové informace ohledně skládky pro uložení sedimentu. Jako přílohu vysvětlení uveřejňujeme vyjádření skládky a upravujeme soupis prací.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

V důsledku provedených změn a v souladu s opožděným vydáním odpovědi zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do **8. 4. 2021** do 10:00 hodin.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška

investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.

podepsáno elektronicky

Přílohy vysvětlení č. 2: - nový soupis prací v .xls
- vyjádření skládky